ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Ростовкинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от   04.05.2016   № 11
О внесении изменений в Решение Совета Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 05.09.2012 № 31 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Ростовкинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 30.09.2015 № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Ростовкинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области от 05.09.2012 № 31 (в ред. от 15.11.2013 №20, от 23.07.2015 №18, от 05.11.2015 № 27) (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. П.5 ст.7 изложить в новой редакции:
·         «5. Составление проекта местного бюджета основывается на:

· Положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
· Основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;
· Основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;

· Прогнозе социально-экономического развития;
· Бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
· Государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).».

1.2. Абзац 8 п.2 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода);».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Омский муниципальный вестник».
3. Контроль за исполнение данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Ростовкинского сельского поселениям Омского муниципального района Омской области по финансово-экономическим вопросам.
Глава сельского поселения                                                                    О.Б. Попова